业链的布局。经协议各方友好协商，公司拟与鄂托克旗人民政府及鄂托克经济开发区（以下统称“合作方”）签署《新能

源高端智能制造项目投资协议书》（以下简称“项目投资协议”），共同推动公司及下属子公司以该项目为基础大力发展

新能源光伏产业。鄂托克旗人民政府、鄂托克经济开发区将提供包括但不限于产业扶持、政策优惠等支持。项目投资总

额为 18.60 亿元人民币，拟建设 2GW 薄片化切片生产线、2GW 光伏异质结电池、2GW 光伏异质结组件项目，项目建设

期限为 2023 年 4 月至 2024 年 4 月。根据项目投资协议的约定，公司就项目合作事宜与合作方指定的平台公司鄂托克旗

诚园绿能投资有限责任公司（以下简称“鄂托克旗诚园绿能”）签署了《新能源高端智能制造项目股权投资协议》（以下

简称“项目股权投资协”）， 项目公司内蒙古宝馨绿能新能源科技有限公司已于 2022 年 12 月 15 日完成设立登记 。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、关于全资子公司收购其控股子公司少数股东股权的事项

公司于 2022 年 11 月 25 日召开第五届董事会第二十六次会议和第五届监事会第二十五次会议，审议通过了《关于全

资子公司收购其控股子公司少数股东股权的议案》，公司全资子公司江苏宝馨智慧能源有限公司（以下简称“江苏宝馨智

慧能源”）持有南京友智慧网电力科技有限公司（以下简称“慧网电力”）65%股权，长峡电能(广东)有限公司（曾用名：

三峡电能（广东）有限公司，以下简称“长峡电能”）持有慧网电力 35%股权。慧网电力现有的内蒙古大板电厂灵活性调

峰项目是江苏宝馨智慧能源调峰业务的重要项目之一，为使江苏宝馨智慧能源的资源得以充分利用及提高慧网电力未来

业务拓展的决策效率，经与慧网电力少数股东长峡电能协商，江苏宝馨智慧能源拟与慧网电力、长峡电能签署《股权转

让协议》，收购长峡电能持有的慧网电力 35%股权（以下简称“标的股权”）。股权转让款以北京正联资产评估有限公司

出具的《长峡电能（广东）有限公司拟股权转让所涉及南京友智慧网电力科技有限公司的股东全部权益价值资产评估报

告》（正联评字［2022］第 J1-455 号）中评估价值 2,960.32 万元作为参考标准（标的股权对应评估价值为 1,036.112 万

元），评估基准日为 2022 年 8 月 31 日。经协商，确认标的股权的股权转让价格为 1,050 万元。截至本公告披露日，目

前该收购事项尚在进展中，尚未办理工商变更登记。

江苏宝馨科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

91

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
0 0.00% 166,000,000   166,000,000 166,000,000 23.05%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
0 0.00% 166,000,000   166,000,000 166,000,000 23.05%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 166,000,000   166,000,000 166,000,000 23.05%

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
554,034,264 100.00%   554,034,264 76.95%

1、人民币普

通股
554,034,264 100.00%   554,034,264 76.95%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 554,034,264 100.00% 166,000,000   166,000,000 720,034,264 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准江苏宝馨科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2022〕

331 号），公司向公司控股股东江苏捷登智能制造科技有限公司发行 16,600 万股。本次发行完成后，公司总股本由

55,403.4264 万股增加至 72,003.4264 万股，新增股份于 2022 年 8 月 15 日上市。

股份变动的批准情况

江苏宝馨科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

92

适用 □不适用

2022 年 2 月 7 日，本次发行申请获得中国证监会发行审核委员会 2022 年第 12 次发审委会议审核通过。2022 年 2 月

22 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准江苏宝馨科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2022〕

331 号）。中国证监会核准公司向江苏捷登非公开发行不超过 16,600 万股新股，具体内容详见公司于 2022 年 2 月 23 日

披露的《关于非公开发行股票申请获得中国证监会核准批复的公告》（公告编号：2022-015）。经深交所审核，本次新

增股份上市日为 2022 年 8 月 15 日。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

同“股份变动的原因”

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

  股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响，

详见“第二节 公司简介及主要财务指标之六、主要会计数据和财务指标。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加限售股

数

本期解除限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

江苏捷登智能制

造科技有限公司
0 166,000,000 0 166,000,000

报告期内，公司非公

开发行新股数量为

166,000,000 股，均

为限售流通股。江苏

捷登认购公司本次非

公开发行股份

166,000,000 股，限

售期限 36 个月。

2025 年 8 月 14

日

合计 0 166,000,000 0 166,000,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

向特定对

象非公开

2022 年 08

月 15 日
2.96 元/股

166,000,00

0

2022 年 08

月 15 日

166,000,00

0

巨潮资讯

网《江苏

2022 年 08

月 12 日

江苏宝馨科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

93

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

发行人民

币普通股

（A股）

股票

宝馨科技

股份有限

公司新增

股份变动

报告及上

市公告

书》

http://www.

cninfo.com

.cn

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏宝馨科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2022〕

331 号）核准，公司向特定对象江苏捷登智能制造科技有限公司非公开发行人民币普通股（A股）股票 166,000,000 股，

发行价格为 2.96 元/股，募集资金总额为 491,360,000.00 元，新增股份于 2022 年 8 月 15 日上市。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

报告期内，公司股份总数及股东结构均发生了变化，具体变化情况详见本报告“第七节 股份变动及股东情况”之“一、

股份变动情况”；公司资产和负债结构的变动情况详见“第十节 财务报告”相关部分。